

خودداری روسیه از اجرای مقررات سازمان تجارت جهانی

علیرغم تلاش روسیه برای عضویت در سازمان تجارت جهانی، مسکو اعلام کرد در حال حاضر مقررات این سازمان را اجرا نخواهد کرد.

خبرگزاری آران/سرویس روسیه
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

ولادیمیر پوتین، نخست وزیر روسیه گفت: بارها به همه اعلام کرده ایم که مقررات سازمان تجارت جهانی را پس از عضویت در این سازمان اجرا می کنیم. وی دستور داده است تا تمام وزارتخانه ها و ادارات دولتی تا زمان عضویت روسیه در سازمان تجارت جهانی، از اجرای مقررات این سازمان خودداری کنند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از برون مرزی، روسیه 18 سال است که مذاکرات الحاق به سازمان تجارت جهانی را پیگیری می کند. در حال حاضر روسیه بزرگترین اقتصاد جهان است که به عضویت این سازمان درنیامده است

سازمان تجارت جهانی (WTO) یک سازمان بین المللی است که قوانین جهانی تجارت را تنظیم و اختلافات تجاری بین اعضا را حل و فصل می کند. اعضای سازمان تجارت جهانی کشورهای هستند که موافقت نامه های این سازمان را امضا کرده باشند. مقر سازمان تجارت جهانی در ژنو سوئیس قرار دارد. تا نوامبر ۲۰۱۰، ۱۵۳ کشور عضو این سازمان بودند.

عضویت در سازمان تجارت جهانی مستلزم پذیرفتن اصول و معاهدات متعددی است که مورد قبول کشورهای عضو قرار گرفته است. این مراحل شامل تقاضای عضویت، پذیرش درخواست، تدوین گزارش سیاست های تجاری، تشکیل گروه کاری الحاق و در نهایت، مذاکرات دوجانبه و چند جانبه ای به منظور تعیین شرایط عضویت و حصول توافق برای الحاق است.

طی سالیان اخیر و به دلیل مواضع برخی از کشورها مانند گرجستان، روند عضویت روسیه در سازمان تجارت جهانی عملاً متوقف شده است. دولت روسیه اعلام کرده است که برخی از اعضای این سازمان اجازه نمی دهند که مذاکرات عضویت این کشور در سازمان تجارت جهانی به اتمام برسد. البته اخیراً روند این مذاکرات بهبود یافته است. سال گذشته میلادی، رئیس جمهوری، نخست وزیر و دیگر مقامات روسیه ابراز امیدواری کردند که روسیه در سال 2011 به سازمان تجارت جهانی ملحق شود. در این راستا، سرگئی ایوانف، معاون نخست وزیر روسیه گفت: اگر مشکل خاصی پیش نیاید، مسکو تا تابستان یا پاییز 2011 به صورت قطعی به سازمان تجارت جهانی خواهد پیوست.

جو بایدن معاون رئیس جمهوری آمریکا نیز در دیدار اخیر خود با دمتری مدودف، رئیس جمهوری روسیه تأکید کرد، پیوستن روسیه به سازمان تجارت جهانی یکی از مهمترین اولویت های واشنگتن است. وی هم چنین تصریح کرد همگرایی بیشتر روسیه با اقتصاد جهانی به نفع برقراری ثبات و تعادل در اقتصاد بین المللی خواهد بود. آمریکا از پیوستن قطعی روسیه به سازمان تجارت جهانی حمایت می کند و واشنگتن امیدوار است مسکو هر چه سریع تر به عضویت این سازمان درآید.

اظهارات بایدن در حالی عنوان می شود که آمریکا طی سال های گذشته یکی از مهمترین موانع پیوستن روسیه به این سازمان بوده است. اتحادیه اروپا نیز اعلام کرده است که این اتحادیه از عضویت روسیه در سازمان جهانی تجارت پشتیبانی می کند. اتحادیه اروپا بزرگ ترین شریک تجاری روسیه است.

پایان پیام.